
1(ОфициальноЩербинские вести
№ 7 (240) от 5 марта 2020 г.

ЩЕРБИНСКИЕ ВЕСТИ Официальное печатное 
издание органов местного 

самоуправления городского 
округа Щербинка

№ 7 (240) от 5 марта 2020 года

АдминистрАция 
городского округА ЩербинкА 

в городе москве 
постановление
от 13.02.2020 № 57

Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учрежде-
нием городского округа Щербинка

в соответствии со статьей 69.2 бюджетного кодекса российской Федерации, постановлением Админи-
страции городского округа Щербинка от 29.11.2016 № 493 «об утверждении Положения о формировании 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципаль-
ных учреждений городского округа Щербинка и финансовом обеспечении выполнения муниципального 
задания», руководствуясь уставом городского округа Щербинка, распоряжением Администрации городско-
го округа Щербинка от 27.03.2019 № 52-р,

постановлЯЮ:
1. утвердить Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным 
учреждением городского округа Щербинка.

2. опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские вести», в бюллетене «московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.

3. контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации городского 
округа Щербинка.

Заместитель главы администрации 
городского округа Щербинка, исполняющий 

полномочия главы администрации 
городского округа Щербинка а.а. Чиркалин

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Щербинка от 13.02.2020 № 57

порядок
определения нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципальногозадания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щербинка

I. общие положения
1. Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 

применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского 
округа Щербинка (далее - Порядок) разработан с соблюдением общих требований к определению 
нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг, утвержденных федеральными 
органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и 
нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности.

2. При расчете нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) не учи-
тываются расходы, финансовое обеспечение которых осуществляется в форме иных целевых субсидий, 
а также публичных обязательств, подлежащих исполнению в денежной форме в соответствии с законода-
тельством российской Федерации.

3. нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) утверждаются для 
каждой услуги (работы), оказываемой в рамках муниципального задания и включенной в общероссийские 
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам (далее - общероссийские перечни), или в региональный перечень (классификатор) 
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни 
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ 
(далее - региональный перечень).

4. Под нормативными затратами на оказание муниципальной услуги понимаются затраты на оказание 
единицы муниципальной услуги, определяемые на основе базового норматива затрат на оказание муници-
пальной услуги (далее - базовый норматив затрат на услугу) и корректирующих коэффициентов к базовому 
нормативу затрат на услугу. 

базовые нормативы затрат на услугу едины для всех однотипных услуг вне зависимости от типа и вида 
учреждений.

5. нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных 
образовательных программ определяются в расчете на человеко-час по каждому виду и направленности 
(профилю) образовательных программ с учетом форм обучения, типа образовательной организации, 
обеспечения безопасных условий обучения и воспитания, охраны здоровья обучающихся, а также 
с учетом иных предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «об образовании 
в российской Федерации» особенностей организации и осуществления образовательных услуг (для 
различных категорий обучающихся).

6. Под нормативными затратами на выполнение муниципальной работы понимаются затраты на выпол-
нение работы, рассчитанные в целом или в случае установления в муниципальном задании показателей 
объема выполнения работы - на единицу объема работы.

7. нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) не могут приводить к 
превышению объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением совета депутатов городского 
округа Щербинка о бюджете городского округа Щербинка на очередной финансовый год и на плановый 
период на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

8. утверждение (изменение) базового норматива затрат на услугу, значений корректирующих коэффи-
циентов к базовому нормативу затрат на оказание муниципальной услуги, а также нормативных затрат 
на выполнение работы допускается не чаще одного раза в год путем индексации на основе применения 
индексов-дефляторов, за исключением следующих случаев:

- внесения изменений в правовые акты, устанавливающие требования к оказанию (выполнению) муни-
ципальных услуг (работ), а также принятия нормативных правовых актов, влекущих возникновение новых 
расходных обязательств;

- принятия решения об индексации заработной платы отдельных категорий работников муниципальных 
учреждений;

- изменения тарифов на оказание коммунальных услуг;
- значительного изменения объема муниципальных услуг (работ).
9. При определении базового норматива затрат на услугу и нормативных затрат на выполнение работ 

рассчитываются затраты, необходимые для оказания муниципальной услуги (работы), с соблюдением 
показателей качества оказания муниципальной услуги (работы), а также показателей, отражающих отрас-
левую специфику муниципальной услуги (работы).

10. нормативные затраты на содержание имущества муниципального учреждения (в том числе при-
легающей территории), не используемого при оказании муниципальной услуги (выполнении работы), в 
стоимость базового норматива на услугу и нормативных затрат на выполнение работы не включаются.



2 Щербинские вести
№ 7 (240) от 5 марта 2020 г.Официально(



3(ОфициальноЩербинские вести
№ 7 (240) от 5 марта 2020 г.

Приложение 1 к Порядку 

Расчет базовых нормативов затрат на услугу

№ 
п/п

на
им

ен
ов

ан
ие

 у
сл

уг
и

ве
ли

чи
на

 
ба

зо
во

го
 

но
рм

ат
ив

а 
за

тр
ат

 
на

 
ед

ин
иц

у 
ус

лу
ги

, р
уб

.

базовый норматив затрат, 
непосредственно связанный 
с оказанием муниципальной 
услуги

базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

за
тр

ат
ы 

на
 о

пл
ат

у 
тр

уд
а 

и 
на

чи
с-

ле
ни

я 
на

 в
ып

ла
ты

 п
о 

оп
ла

те
 т

ру
да

 
пе

рс
он

ал
а,

 п
ри

ни
ма

ющ
ег

о 
не

по
ср

ед
-

ст
ве

нн
ое

 у
ча

ст
ие

 в
 о

ка
за

ни
и 

му
ни

ци
-

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
, р

уб
.

за
тр

ат
ы 

на
 п

ри
об

ре
те

ни
е 

ма
те

ри
ал

ь-
ны

х з
ап

ас
ов

, п
от

ре
бл

яе
мы

х в
 п

ро
це

с-
се

 о
ка

за
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
 (с

 р
аз

би
вк

ой
 п

о 
ви

да
м 

за
тр

ат
), 

ру
б.

ин
ые

 з
ат

ра
ты

, н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
но

 с
вя

-
за

нн
ые

 с
 о

ка
за

ни
ем

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

ус
лу

ги
, р

уб
.

за
тр

ат
ы 

на
 к

ом
му

на
ль

ны
е 

ус
лу

ги
 (

с 
ра

зб
ив

ко
й 

по
 в

ид
ам

 з
ат

ра
т)

, р
уб

.
за

тр
ат

ы 
на

 о
пл

ат
у 

тр
уд

а 
и 

на
чи

с-
ле

ни
й 

на
 в

ып
ла

ты
 п

о 
оп

ла
те

 т
ру

да
 

ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
о-

уп
ра

вл
ен

че
ск

ог
о,

 
об

сл
уж

ив
аю

щ
ег

о 
и 

пр
оч

ег
о 

пе
рс

он
а-

ла
, р

уб
.

за
тр

ат
ы 

на
 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 
ус

лу
г 

св
яз

и,
 р

уб
.

за
тр

ат
ы 

на
 п

ри
об

ре
те

ни
е 

тр
ан

сп
ор

т-
ны

х 
ус

лу
г, 

ру
б.

за
тр

ат
ы 

на
 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

 
(и

сп
ол

ь-
зо

ва
ни

е)
 н

ед
ви

жи
мо

го
 и

му
щ

ес
тв

а 
(с

 
ра

зб
ив

ко
й 

по
 в

ид
ам

 з
ат

ра
т)

, р
уб

.
за

тр
ат

ы 
на

 
эк

сп
лу

ат
ац

ию
 

(и
сп

ол
ь-

зо
ва

ни
е)

 о
со

бо
 ц

ен
но

го
 д

ви
жи

мо
го

 
им

ущ
ес

тв
а 

(с
 р

аз
би

вк
ой

 п
о 

ви
да

м 
за

тр
ат

), 
ру

б.
пр

оч
ие

 
за

тр
ат

ы,
 

вл
ия

ющ
ие

 
на

 
ст

ои
мо

ст
ь 

ок
аз

ан
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

ус
лу

ги
 (с

 р
аз

би
вк

ой
 п

о 
ви

да
м 

за
тр

ат
), 

ру
б.

1
2
3
4
5

Приложение 2 к Порядку 

Значения натуральных норм, необходимых для определения
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

на
им

ен
ов

ан
ие

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
*

ун
ик

ал
ьн

ый
 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

**

на
им

ен
ов

ан
ие

 
на

ту
ра

ль
но

й 
но

рм
ы*

**

ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
на

ту
ра

ль
но

й 
но

рм
ы*

**
*

Зн
ач

ен
ие

 
на

ту
ра

ль
но

й 
но

рм
ы/

ср
ок

 
по

ле
зн

ог
о 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я*
**

**

Пр
им

еч
ан

ие
**

**
**

1 2 3 4 5 6
1. натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

1.2. материальные запасы, потребляемые (используемые) в процессе оказания муници-
пальной услуги

1.3. иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-й муниципальной услуги 
(выполнением работы)

2. натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. коммунальные услуги

2.2. содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания

2.3. содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для 
выполнения муниципального задания

2.4. услуги связи

2.5. транспортные услуги

2.6. работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муници-
пальной услуги

2.7. Прочие общехозяйственные нужды

*в графе 1 «наименование муниципальной услуги» указывается наименование муниципальной услуги 
в соответствующей сфере, для которой утверждается базовый норматив затрат.

**в графе 2 «уникальный номер реестровой записи» указывается уникальный номер реестровой записи 
муниципальной услуги в соответствующей сфере, для которой рассчитывался базовый норматив затрат, в 
соответствии с общероссийскими перечнями или региональным перечнем.

***в графе 3 «наименование натуральной нормы» указывается наименование натуральной нормы, 
используемой для оказания муниципальной услуги в соответствующей сфере (рабочее время работников, 
материальные запасы, топливо, электроэнергия и другие ресурсы, используемые для оказания 
муниципальной услуги).

****в графе 4 «единица измерения натуральной нормы» указывается единица, используемая для 
измерения натуральной нормы (единицы, штуки, гкал, квтч, куб. м, кв. м, комплекты, штатные единицы, 
часы и другие единицы измерения).

*****в графе 5 «Значение натуральной нормы» указываются значения натуральных норм, установленных 
стандартами оказания услуги в соответствующей сфере (в случае их отсутствия указываются значения 
натуральных норм, утвержденных самостоятельно).

******в графе 6 «Примечание» в обязательном порядке указывается источник значения натуральной 
нормы (нормативный правовой акт (вид, дата, номер), утверждающий стандарт оказания услуги, а при его 
отсутствии - слова «метод наиболее эффективного учреждения»).

АдминистрАция 
городского округА ЩербинкА 

в городе москве 
постановление
от 28.02.2020 № 68

Об утверждении Перечня пока зателей качества муниципальных услуг (работ), 
оказываемых (вы полняемых) Муниципальным авто номным учреждением «Редакция средств 
массовой информации городского округа Щербинка» по основным видам деятельно сти                                



4 Щербинские вести
№ 7 (240) от 5 марта 2020 г.Официально(

№ 7 (240) от 5 марта 2020 г.
Подписано в печать в 18.00 04.03.2020 г.

отпечатано в оАо «Подольская фабрика офсетной печати»
г. Подольск, революционный проспект, 80/42

тираж 800 экз. Заказ №  442.

ЩеРБинсКие вести Учредитель: администрация города Щербинки
Газета издается МаУ «Редакция сМи г. Щербинки»

адрес редакции: 108851, г. Щербинка, ул. садовая, д. 4, 2 этаж
телефон: 8-915-263-66-48. Email: vestnik@ochevidets.info

официальное печатное издание органов местного 
самоуправления городского округа Щербинка

главный редактор: 
петр Михайлович

соколов

в целях повышения эффективности и качества оказания (выполнения) муниципальных услуг (работ) 
в муниципальном автономном учреждении «редакция средств массовой информации  городского округа 
Щербинка», в соответствии со статьей 69.2 бюджетного кодекса российской Федерации, постановлением 
Администрации городского округа Щербинка от 29.11.2016 № 493 «об утверждении Положения о фор-
мировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений городского округа Щербинка и финансовом обеспечении выполнения муници-
пального задания», руководствуясь уставом городского округа Щербинка, распоряжением Администрации 
городского округа Щербинка в городе москве от 27.03.2019 № 52-р, 

постановлЯЮ:
1. утвердить Перечень показателей качества муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполня-

емых) муниципальным автономным учреждением «редакция средств массовой информации городского 
округа Щербинка» по основным видам деятельности, согласно приложению к настоящему постановлению.                    

 2. опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские вести», бюллетене «московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка 
в сети интернет.

3. контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администра-
ции городского округа Щербинка дианова о.в.

Заместитель главы администрации
городского округа Щербинка, 

исполняющий полномочия главы 
администрации городского округа Щербинка 

а.а. Чиркалин                                                                                                                                                                                                                                 

Приложение 
к постановлению Администрации

городского округа Щербинка 
от 28.02.2020 № 68

перечень показателей качества муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых)  Муниципальным автономным учреждением «Редакция средств 

массовой информации городского округа Щербинка» 

ун
ик

ал
ьн

ый
 н

ом
ер

ра
бо

ты

на
им

ен
ов

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ь-

но
й 

ус
лу

ги
 (р

аб
от

ы)

По
ка

за
те

ль
 

ка
че

ст
ва

 
му

ни
ци

па
ль

-
но

й 
ра

бо
ты

 
(у

сл
уг

и)

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

ка
че

ст
ва

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ра
бо

ты

ис
то

чн
ик

 и
нф

ор
ма

ци
и 

о 
зн

ач
ен

ия
х 

по
ка

за
те

ле
й 

ка
че

ст
ва

 м
ун

иц
ип

ал
ь-

но
й 

ус
лу

ги
 (р

аб
от

ы)

на
им

ен
ов

ан
ие

 
по

ка
за

те
ля

ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

 
о

ке
и

на
и-

ме
но

-
ва

ни
е

ко
д

1 2 3 4 5 6 7
631200Ф.99.1.АЖ57АА00002 Производство 

и выпуск 
сетевого 
издания

оперативность 
освещения меро-
приятия

    сутки 359 не 
более 7

отчетность 
учреждения
(кварталь-
ная, годо-
вая)

наличие инфор-
матики, видеоро-
ликов

Процент 744 не 
менее 
10

разнообразие тем 
и рубрик (тема-
тические матери-
алы)

условная 
штука

879 не 
менее 
5

591100Ф.99.1.АЖ55АА00002 Производство 
и распростра-
нение теле-
программ

оперативность 
освещения меро-
приятия

сутки 359 не 
более 5

отчетность 
учреждения
(кварталь-
ная, годо-
вая)

наличие инфор-
матики, видеоро-
ликов

Процент 744 не 
менее 
10

разнообразие тем 
и рубрик (тема-
тические матери-
алы)

условная 
штука

879 не 
менее 
5

221201Ф.99.1.А307АА00001 осуществле-
ние издатель-
ской деятель-
ности

охват населения 
печатной продук-
цией

% 744 48% отчетность 
учреждения
(кварталь-
ная, годо-
вая)

Печать печатной 
продукции

штука 796 72

разноска печат-
ной продукции

штука 796 72

АдминистрАция 
городского округА ЩербинкА 

в городе москве 
постановление
от 02.03.2020 № 70

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Щербинка 
от 17.12.2014 № 482 

в связи с кадровыми изменениями в Администрации городского округа Щербинка, в соответствии с 
Законом города москвы от 06.11.2002 № 56 «об организации местного самоуправления в городе москве», 
руководству-ясь уставом городского округа Щербинка, распоряжением Администрации городского округа 
Щербинка от 27.03.2019 № 52-р,

постановлЯЮ:
1. внести изменения в постановление Администрации городского окру-га Щербинка от 17.12.2014 № 

482 «о комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики на терри-
тории город-ского округа Щербинка» (далее – постановление), изложив приложение № 1 к постановлению 
в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские вести», бюллетене «московский 
муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Щербинка.

3. контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Администрации городского 
округа Щербинка.

Заместитель главы администрации 
городского округа Щербинка, 

исполняющий полномочия
главы администрации

городского округа Щербинка а.а. Чиркалин

Приложение 
к постановлению Администрации

городского округа Щербинка 
от 02.03.2020 № 70

«Приложение № 1
к постановлению Администрации

городского округа Щербинка 
от 17.12.2014 № 482

состав
комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики 

на территории городского округа Щербинка

председатель Комиссии:
Чиркалин А.А. – заместитель главы Администрации городского округа Щербинка, исполняющий полно-

мочия главы Администрации городского округа Щербинка.

Заместитель председателя Комиссии:
барышева и.в. – начальник управления экономики и закупок Админи-страции городского округа Щер-

бинка.
секретарь Комиссии: 
Хилькова А.с. - консультант управления экономики и закупок Адми-нистрации городского округа Щер-

бинка.
Члены Комиссии:
бедратый м.в. – начальник управления комплексной безопасности Администрации городского округа 

Щербинка;
кузьмин о.е. – начальник управления эксплуатации многоквартирных домов Администрации городского 

округа Щербинка;
ранкова Л.А. - начальник управления торговли и услуг Администра-ции городского округа Щербинка;
сверчков м.к.  - заместитель главы Администрации городского округа Щербинка;
Чеботарева с.е.  - начальник Правового управления Администрации городского округа Щербинка;
Шатилова г.е. - начальник управления муниципального имущества Администрации городского округа 

Щербинка;
Швейгольц А.р. - начальник управления строительства и архитектуры Администрации городского округа 

Щербинка;
представитель ПАо «московская объединенная энергетическая компа-ния» - по согласованию;
представитель ПАо «мосэнерго» - по согласованию;
представитель межмуниципального отдела мвд россии «Щербинский» г. москвы».

АдминистрАция 
городского округА ЩербинкА 

в городе москве 
постановление
от 04.03.2020 № 72

Об индексации заработной платы работников Военно-учетного стола Администрации 
городского округа Щербинка в 2020 году

в целях соблюдения требований статьи 134 трудового кодекса российской Федерации, в соответствии 
с постановлением Правительства москвы от 17.12.2019 № 1708- ПП «об индексации заработной платы 
работни-ков государственных учреждений города москвы бюджетной сферы в 2020 году», решением сове-
та депутатов городского округа Щербинка от  23.12.2019 № 148/24 «о бюджете городского округа Щербинка 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Положением об оплате труда работников военно-
учетного стола Администрации городского округа Щербинка, осуществляющих первичный воинский учет 
на территории город-ского округа Щербинка, утвержденным постановлением Администрации городского 
округа Щербинка от 20.04.2017 №188, руководствуясь уставом городского округа Щербинка, распоряжени-
ем Администрации городского округа Щербинка от 27.03.2019 № 52-р

постановлЯЮ:
1. Произвести индексацию заработной платы работников военно - учетного стола Администрации 

городского округа Щербинка в 2020 году на 5,6  процентов в пределах средств выделенной субвенции 
на осуществле-ние первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

2. действие настоящего постановления распространяется на правоот-ношения, возникшие с 01.01.2020. 
3. опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские ве-сти», бюллетене «московский 

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка в сети интернет.
4. контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации городского 

округа Щербинка.
Заместитель главы администрации 

городского округа Щербинка, исполняющий
полномочия главы администрации 

городского округа Щербинка 
а.а. Чиркалин

АдминистрАция 
городского округА ЩербинкА 

в городе москве 
постановление
от 04.03.2020 № 73

Об индексации заработной платы работников муниципальных казенных, бюджетных и 
автономных учреждений Администрации городского округа Щербинка

в целях соблюдения требований статьи 134 трудового кодекса рос-сийской Федерации, в соответствии 
с постановлением Правительства моск-вы от 17.12.2019 № 1708- ПП «об индексации заработной платы 
работни-ков государственных учреждений города москвы бюджетной сферы в 2020 году», с  решением 
совета депутатов городского округа Щербинка от  23.12.2019 № 148/24 «о бюджете городского округа 
Щербинка на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь  уставом город-ского округа  
Щербинка, распоряжением Администрации городского окру-га Щербинка от 27.03.2019 № 52- р,

постановлЯЮ:
1. Произвести индексацию заработной платы работников муници-пальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений Администрации городского округа Щербинка, на которых не распространяется 
действие положений указов Президента российской Федерации в части проведения мероприятий по дове-
дению оплаты труда до соответствующего уровня, на 5,6 процента.

2. установить, что отраслевым органам Администрации городского округа Щербинка, курирующим 
деятельность муниципальных учреждений и управлению экономики и закупок Администрации городского 
округа Щербинка (барышева и.в.) обеспечить проведение мероприятий по уста-новлению размеров окла-
дов (должностных окладов, ставок заработной платы) с учетом индексации. 

3. действие настоящего постановления распространяется на правоот-ношения, возникшие с 01.01.2020. 
4. опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские ве-сти», бюллетене «московский 

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка в сети интернет.
5. контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации городского 

округа Щербинка.
Заместитель главы администрации 

городского округа Щербинка,                                                        
исполняющий  полномочия главы 

администрации городского округа Щербинка а.а. Чиркалин  

ЗаКлЮЧение
по РеЗУлЬтатаМ пУБлиЧнЫХ слУШаниЙ

по проекту внесению изменений в правила землепользования и застройки 
городского округа Щербинка 

02.03.2020 г.
Реквизиты решения о назначении публичных слушаний: Постановление главы городского округа 

Щербинка в городе москве от 03 февраля 2020 года № 33;
Реквизиты протокола публичных слушаний: Протокол № 1 публичных слушаний по проекту внесе-

ния изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка от 27.02.2020;
сведения об инициаторе проведения публичных слушаний: глава городского округа Щербинка;
наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаний: внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки городского округа Щербинка в городе москве, в отношении территориаль-
ной зоны, в которой расположен земельный участок с кадастровым номером 50:61:0020103:15, 

период проведения публичных слушаний: 06 февраля 2020 г. – до опубликования заключения о 
результатах публичных слушай, но не позднее 06 марта 2020 г.;

сведения о количестве участников публичных слушаний: 1
предложения и замечания участников 
публичных слушаний, содержащиеся в 

протоколе публичных слушаний
Колво выводы рабочей группы

Проект одобряю и поддерживаю,
предложений и замечаний нет 1 целесообразно 

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний:
Руководитель рабочей  группы                             ___________________________ М.К. сверчков
Заместитель руководителя                                   ___________________________ а.а. Чиркалин
секретарь рабочей группы:     ____________________________а.К. орличенко
Члены рабочей группы:                                                                  
                                                                                ___________________________ н.в. высоцкая
                                                                              
         ____________________________ Б.в. соловьев

         ___________________________ с.в. Фоминых

                                                                                ___________________________ о.Б. Чухломина


